
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 33
30 Μαρτίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής έκτασης, 

εμβαδού 1,00 στρ. στην περιοχή Τοπικής Κοινό−
τητας Λαχανιάς, Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρό−
δου, Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκα−
νήσου. ....................................................................................................... 1

Μερική ανάκληση της αριθμ. 5834/09−11−1992 απόφα−
σης κήρυξης αναδάσωσης του Νομάρχη Δωδ/σου 
για έκταση συνολικού εμβαδού 7.580 τ.μ. στην πε−
ριοχή Τοπικής Κοινότητας Αρνίθας, Δημοτικής 
Ενότητας Νότιας Ρόδου του Δήμου Ρόδου, Νή−
σου Ρόδου, Νομού Δωδ/νήσου. .......................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας εποικιστικής 
έκτασης, η οποία αποτελεί δάσος, εμβαδού 2,928 
στρεμμάτων, στη θέση «Οξυνή», περιφέρειας της 
Τοπικής Κοινότητας Αγιάς, του Δήμου Πάργας, 
της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας. ................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής έκτασης, που 
αποτελεί δάσος, συνολικού εμβαδού 7,280 στρ., 
στη θέση «Γεωργούσα κασίμι», περιφέρειας Λυ−
γιάς Τοπικής Κοινότητας Βράχου, της Δημοτικής 
Ενότητας Ζαλόγγου, της Περιφερειακής Ενότη−
τας Πρέβεζας. ................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1275 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής έκτασης, 

εμβαδού 1,00 στρ. στην περιοχή Τοπικής Κοινότητας 
Λαχανιάς, Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου, Δήμου 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου». (Αρ. ΦΕΚ 236/ 
27− 12− 2010).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41, β) του άρθρου 37, γ) του άρθρου 38 
και δ) του άρθρου 47 παρ. 4.

5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την αρ. πρωτ. 5253/02−10−2000 Απόφαση του Γ.Γ.Π.Ν. 

Αιγαίου, έγκρισης εκχέρσωσης ιδιωτικής δασικής έκτα−
σης για γεωργική καλλιέργεια.

9. Την αρ. πρωτ. 8472/08−11−2010 αναφορά − εισήγηση 
και πρόταση της Δασοπόνου Μαρίας Νικολαΐδου, σύμ−
φωνα με την οποία δεν τηρήθηκαν οι οροί της προηγού−
μενης Απόφασης και προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

10. Την αρ. πρωτ. 672/03−02−2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/σου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 
αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης, με τεχνητή αναδά−
σωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε άλλο 
σκοπό, την ιδιωτική δασική έκταση, που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και παράνομη αλλαγή χρήσης, εμβαδού 
1,00 στρ., υπό στοιχεία (1,2,3,4,1), όπως απεικονίζονται 
στο από αρ. πρωτ. 2001/98 συνημμένο Κτηματολογικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:2000 το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας. Η ανωτέρω έκταση απο−
τελεί το τμήμα Α της ιδιωτικής Κ.Μ. 185 γαιών Λαχανιάς 
στην περιοχή Τοπικής Κοινότητας Λαχανιάς, Δημοτικής 
Ενότητας Νότιας Ρόδου, Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, 
Νομού Δωδεκανήσου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Με αιγιαλό και παραλία
Δυτικά: Με επαρχιακό δρόμο
Βόρεια: Με χέρσο αγρό
Νότια: Με οικίες
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πειραιάς, 1 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΦΩΤIOΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

393

Το παρόν ΦΕΚ επανεκτυπώθηκε λόγω λάθους.



394 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 395

    Αριθμ. 341/10 (2)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 5834/09−11−1992 απόφα−

σης κήρυξης αναδάσωσης του Νομάρχη Δωδ/σου 
για έκταση συνολικού εμβαδού 7.580 τ.μ. στην περι−
οχή Τοπικής Κοινότητας Αρνίθας, Δημοτικής Ενότη−
τας Νότιας Ρόδου του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, 
Νομού Δωδ/νήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532 / 70.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Αρ. ΦΕΚ. 236/ 
27− 12− 2010)

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ. όπως ισχύει σήμερα» και ειδικότερα του 
άρθρου 44 παρ. 4.

5. Την αριθμ. πρωτ. 86004/1637/4−6−1987 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις από 15−05−2009 αιτήσεις των Ολυσσαίου Δημη−
τρίου του Οδυσσέα και Ιερού Ναού Αγ. Γεωργίου δια του 
εκπροσώπου του Σαββίδη Σάββα του Χαραλάμπους.

7. Την αρ. πρωτ. 5834/09−11−1992 (Αρ. ΦΕΚ 1304/τ.Δ΄/ 
11− 12− 1992) απόφαση κήρυξης αναδάσωσης του Νομάρχη 
Δωδ/σου.

8. Την αρ. πρωτ. 8842/09−11−2009 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδεκανήσου και πρόταση για μερική ανάκληση 
κατά τα τμήματα (1), έκτασης που σύμφωνα με την τοπο−
γραφική εργασία αρμόδιου Μηχανικού αποτελεί τμήμα 

της Κ.Μ. 470 γαιών Αρνίθας, εμβαδού βάσει τίτλου και 
συντεταγμένων 4.200 τ.μ. και (2), έκτασης που σύμφω−
να με την τοπογραφική εργασία αρμόδιου Μηχανικού 
αποτελεί την Κ.Μ. 471 γαιών Αρνίθας, εμβαδού βάσει 
τίτλου 3.200 τ.μ. και βάσει συντεταγμένων 3.380 τ.μ., 
διότι πριν καούν αποτελούσαν γεωργικές εκτάσεις, και 
όχι δασικής μορφής εκτάσεις.

9. Το αρ. 3/2009 (θέμα 31) Πρακτικό της Α’βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με το οποίο έγι−
νε αποδεκτή η αρ. πρωτ. 8842/09−11−2009 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. Πρωτ. 5834/09−11−1992 
απόφαση κήρυξης αναδάσωσης του Νομάρχη Δωδ/σου, 
κατά το τμήμα της (1) με στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Α) εμβαδού 
βάσει τίτλου και βάσει συντεταγμένων 4.200 τ.μ., το 
οποίο σύμφωνα με την τοπογραφική εργασία αρμόδιου 
Μηχανικού αποτελεί τμήμα της Κ.Μ. 470 γαιών Αρνίθας 
και κατά το τμήμα της (2) με στοιχεία (Α, Β, Γ,...,Κ,Λ,Μ,Α) 
εμβαδού βάσει τίτλου 3.200 τ.μ., και βάσει συντεταγμέ−
νων 3.380 τ.μ., το οποίο σύμφωνα με την τοπογραφική 
εργασία αρμόδιου Μηχανικού αποτελεί την Κ.Μ. 471 
γαιών Αρνίθας, διότι ουδέποτε αποτελούσαν δασικές 
εκτάσεις. Τα ανωτέρω τμήματα απεικονίζονται στο συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε 
επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας και βρίσκονται στην Τοπικής Κοινότητα Αρνί−
θας, της Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου του Δήμου 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πειραιάς, 10 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΦΩΤIOΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



396 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 397

    Αριθμ. 7228/392 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας εποικιστικής έκτα−

σης, η οποία αποτελεί δάσος, εμβαδού 2,928 στρεμ−
μάτων, στη θέση «Οξυνή», περιφέρειας της Τοπικής 
Κοινότητας Αγιάς, του Δήμου Πάργας, της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Πρέβεζας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Νόμου 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώ−

σεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κτλ.
δ) Του Ν. 998/79 Περί προστασίας των Δασών και Δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα: 
δα) του άρθρου 41 παρ. 1,
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 όπως ισχύουν σήμε−

ρα
2. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/9−7−1980
β) 182447/3049/24−9−1980
3. Την υπ’ αριθμ. 5345/266/17 Φεβρουαρίου 2011 πρό−

ταση της αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με 
την από 28−01−2011 έκθεση αυτοψίας, σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια εποικιστική 

έκταση, η οποία αποτελεί δάσος, εμβαδού 2,928 στρεμ−
μάτων (δύο στρεμμάτων και εννιακοσίων είκοσι οκτώ 
χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή που βρί−
σκεται στην περιφέρεια της Τοπικής Κοινότητας Αγιάς, 
του Δήμου Πάργας, Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας, 
απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−...−11−1 στο προσαρτημένο 
στην παρούσα Απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ε = 2,928 στρέμματα
Βόρεια Με δημόσιο εποικιστικό 

δάσος
Νότια Με δημόσιο εποικιστικό 

δάσος
Ανατολικά Με τμήμα του υπ’αριθμ. 56 

τεμαχίου
Δυτικά Με δημόσιο εποικιστικό 

δάσος
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 

ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής και η αποκατάσταση της καταστρα−
φείσας από παράνομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα, ρείκια και 
σε ποσοστό 70%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 3 Μαρτίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ



398 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 399

    Αριθμ. 7230/393 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής έκτασης, που απο−

τελεί δάσος, συνολικού εμβαδού 7,280 στρ., στη θέση 
«Γεωργούσα κασίμι», περιφέρειας Λυγιάς Τοπικής 
Κοινότητας Βράχου, της Δημοτικής Ενότητας Ζα−
λόγγου, της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3582/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μα−
κεδονίας».

ε) Του Ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1,
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1 & 3β όπως ισχύουν σήμε−

ρα.
2. Τις εξής Διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανα−

πτυξης και Τροφίμων: α) 160417/1180/9−7−1980 β) 182447/ 
3049/24−9−1980.

3. Την αριθ 5577/286/21−2−2011 πρόταση της Διεύθυνσης 
Δασών Πρέβεζας, με την από 2−2−2011 έκθεση αυτοψίας, 

σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερό−
μενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική έκταση, που 
αποτελεί δάσος αειφύλλων − πλατυφύλλων, συνολικού 
εμβαδού 7,280 στρ. (εφτά στρεμμάτων και διακοσίων 
ογδόντα χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «Γεωργούσα 
κασίμι», περιφέρειας Λυγιάς Τοπικής Κοινότητας Βράχου, 
της Δημοτικής Ενότητας Ζαλόγγου, της Περιφερειακής 
Ενότητας Πρέβεζας, απεικονίζεται με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 1, στο προσαρτημένο 
στην παρούσα Απόφασή μας διάγραμμα το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημοτικό δάσος
Νότια: Με δημοτικό δάσος και αγροτικό δρόμο
Ανατολικά: Με δημοτικό δάσος
Δυτικά: Με δημοτικό δάσος
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από παράνομη 
εκχέρσωση κατά το έτος 2010, δασικής βλάστησης, απο−
τελούμενης από αείφυλλα − πλατύφυλλα, σε ποσοστό 
κάλυψης 80%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 3 Μαρτίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ    



400 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000333003110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-04-06T12:25:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




